
 
 
 

1 
 

L’anno 2025, il giorno 17 del mese di novembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 
DETERMINAZIONE n. 178 
 
Oggetto: Bando pubblico per l’assegnazione di un suolo mediante cessione del diritto di superficie, di durata 
trentennale, ricompreso nell’Agglomerato Industriale ASI “Manfredonia/Monte Sant’Angelo” (FG). 
Affidamento servizio pubblicazione gara. CIG B91CC792BB. 
 
Premesso che: 

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei 
Consorzi ASI pugliesi; 

- il Consorzio ASI di Foggia è proprietario di suoli nell’area retroportuale del Bacino Alti Fondali di 
Manfredonia facenti parte dell’Agglomerato ASI Manfredonia/Monte Sant’Angelo; 

- con decisione n.9, Verbale della seduta n.14 del 12.12.2024 il CdA ASI ha deliberato per l’avvio di una 
procedura ad evidenza pubblica per la cessione del diritto di superficie dei suddetti suoli, di durata 
trentennale; 

Ritenuto che il Consorzio intende pubblicizzare il suddetto bando, al fine di consentire ad una più ampia 
partecipazione di operatori economici. 

Preso atto che: 
- risulta necessario procedere all’affidamento del servizo di pubblicazione del bando e a tal fine il 

Responsabile Unico del Procedimento ha inteso richiedere un preventivo alla L&G Solution srl, con sede 
in via Fratelli Biondi 3/5 71122 Foggia, Piva 03393760719, per l’esecuzione del servizio di pubblicazione 
del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e su due quotidiani locali; 

- la L&G Solution srl, contattata per le vie brevi, ha fornito al RUP il preventivo n. 3765.1/PL/SC del 
14/11/2025 per la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e su due 
quotidiani locali, quantificando il costo del servizio richiesto in euro 737,06 oltre iva nella misura di legge 
ed euro 16,00 per marche da bollo e quindi complessivi euro 753,06. 

Richiamato l’art. 50, comma 1, let. b), del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che per servizi e forniture 
di importi inferiori ad euro 140.000, si può procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

Vista la proposta di Determinazione trasmessa dall’ Ing. Ilaria De Luca, in qualità di RUP, registrata al Prot. ASI n. 
6904 del 14.11.2025. 

 
Ciò premesso, richiamato, tenuto conto e considerato, precisato e visto, 
 

 
 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
9
1
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
 

2 
 

DETERMINA 
 

1. di APPROVARE le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di AFFIDARE con procedura diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b), del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii, 
alla L&G Solution srl, con sede in via Fratelli Biondi 3/5 71122 Foggia Piva 03393760719, il servizio 
inerente la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e su due quotidiani 
locali per un importo di euro 737,06 oltre iva nella misura di legge ed euro 16,00 per marche da bollo e 
quindi complessivi euro 753,06.. 

3. di STABILIRE che l’importo impegnato di euro 737,06 oltre iva nella misura di legge ed euro 16,00 per 
marche da bollo e quindi complessivi euro 753,06 è a carico delle somme previste a bilancio dell’esercizio 
finanziario 2025 _ mastro di spesa 16.4.13 denominato “SPESE PER PUBBLICAZIONI”. 

 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Antonella Casolaro 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
9
1
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
-
1
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-11-17T08:38:13+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-11-17T07:41:48+0000
	Casolaro Antonella




